
 

PLÁN PRÁCE VÝCHOVNÉHO 

PORADCE 

ŠK. ROK 2021/22 
 

 

 

Výchovná poradkyně: Mgr. Petra Skuhrová 

 

ZŠ nám. Míru 19  

Praha 2 

 

Schválila: PhDr. Martina Malotová, MBA  

  1.9.2021 



Činnosti prováděné průběžně během školního roku : 

- řešení výchovných a výukových problémů žáků ve spolupráci s pedagogickými 

pracovníky, žáky a rodiči a vedením školy 

- průběžné poskytování podpory žákům při řešení aktuálních problémových 

situací 

- metodická činnost zaměřená na prevenci šikany a sociálně patologických jevů 

- spolupráce s metodikem prevence a s orgány péče o dítě aj. institucemi 

ohledně prevence  a zamezování sociálně patologickým jevům 

- komunikace a součinnost s poradenskými zařízeními při vzniku doporučení ke 

vzdělávání 

- vedení deníku výchovného poradce 

- evidence, zápis a vyhodnocování doporučení ke vzdělávání, příprava dat pro 

sběr dat ze školní matriky 

- zajištění vypracování a vyhodnocení IVP v součinnosti s třídními učiteli 

- účast na metodických sdruženích 1. a 2. stupně 

- příprava a vedení speciálně pedagogických seminářů dle domluvy s vedením 

školy a pedagogy 

- sledování a evidence zrakových zpráv žáků 

- kariérové poradenství a činnosti související s volbou povolání a příjímacím 

řízením na střední školy 

- účast na kurzech a školeních dle časových možností 

- dokončení studia výchovného poradenství na Katedře psychologie FF UK 

Praha 

 

Časový harmonogram 

Září : 

- vypracování plánu práce 

- stanovení KH VP  

- speciálně pedagogický seminář 1.9. /V.A/ 

- 13.-17.19. spolupráce s Národním ústavem pro duševní zdraví, testování žáků 

ve spolupráci s pedagogy 

- 15.9. tř. schůzka 9. ročníků: zjištění případných zájemců o studium na školách 

s talentovou zkouškou, případně domluva s rodiči ohledně podání přihlášky do 

30.11., poskytnutí úvodních informací o průběhu přijímacího řízení  

- účast na metodickém sdružení 1. i 2. stupně dle dohody se ZŘŠ 

- průběžné seznamování se s doporučeními ke vzdělávání jednotlivých žáků 

- spolupráce na prvním sběru dat do 30.9. 

- dohled nad vypracováním IVP, metodické vedení třídních učitelů při jejich 

vypracování a odevzdání do 30.9. 

- navázání spolupráce s třídními kolektivy a rodiči 

- 29.9. sppg seminář II. stupeň 



 

 

Říjen : 

- návštěva Informačního a poradenského střediska pro volbu povolání s žáky 9. 

ročníků dle dohody s vedením školy 

- kompletní dokončení dokumentace 

- zpracování harmonogramu kontrolních vyšetření 

- sledování adaptace nových žákovských kolektivů ve spolupráce s třídními 

učiteli 

- průběžný monitoring stávajících výchovných opatření /Ivých programy/ 

- aktualizace nástěnky VP a schránky důvěry 

- vyvěšení informací o přijímacím řízení na školní web 

- jednání s rodiči a žáky dle potřeby 

- účast na třídnické hodině v některé ze tříd, dle potřeby a dohody s tř. učitelem 

- 20.10. speciálně pedagogický seminář IV.A 

 

 

 

Listopad : 

- 10.11. pedagogická rada: příprava podkladů po dohodě s vedením školy, účast 

na individuálních konzultacích, schůzka s rodiči a žáky 9. tříd k volbě povolání, 

předání všech informací ohledně přijímacího řízení, info ohledně doporučení 

pro úpravu podmínek přijímání ke vzdělávání 

- 10.11. spolupráce s vedením školy na Dni otevřených dveří v naší škole 

- 10.11. 16.00 schůzka s rodiči a žáky 8.A a 9.A, představení Gymnázia pro 

zrakově postižené – PhDr. Klára Eliášková 

- případná pomoc s vyplněním a kontrola přihlášek na střední umělecké školy a 

konzervatoře. 

- vyhodnocení individuálních pokroků žáků ve spolupráci s kolegy 

- spolupráce na přijetí eventuálních podpůrných vzdělávacích a výchovných 

opatřeních v návaznosti na informace z pedagogické rady 

- organizace speciálně pedagogického semináře dle potřeby a dohody 

s vedením školy 

- 25.- 27.11. návštěva veletrhu Schola Pragensis s žáky 8. a 9. ročníků 

- 26.11. Den otevřených dveří Gymnázium a SOŠ pro zrakově postižené Praha, 

dle dohody s vedením školy návštěva s žáky 8.A a 9.A 

 

 

 



 

 

 

Prosinec 

- kontrola stávající dokumentace, konzultace s kolegy ohledně podpůrných 

opatření a využívání kompenzačních pomůcek v souladu s doporučením žáků 

a IVP 

- metodická podpora učitelů a asistentů pedagoga dle potřeby 

- organizace speciálně pedagogického semináře dle potřeby a dohody 

s vedením školy 

- vyhodnocování event. podpůrných opatření přijatých na základě závěrů 

z pedagogické rady 

- účast na třídnické hodině v některé ze tříd, dle potřeby a dohody s třídním 

učitelem 

- průběžně v případě jejich zájmu konzultace se žáky 9. ročníků a jejich rodiči 

ohledně výběru středoškolského studia 

- 11.12. návštěva Dne otevřených dveří SOU Jarov s žáky 9. ročníků dle dohody 

s vedením školy, individuální termín dle dohody s SOU Jarov 

 

Leden 

- informační schůzka se zákonnými zástupci vycházejících žáků s aktuálními 
informacemi o přijímacím řízení datum dle  informací MŠ 

- 12.1. účast na individuálních konzultacích  

- 13.1. Den otevřených dveří SOU Vyšehrad, návštěva s žáky 9.B dle dohody 

s vedením školy 

- 19.1. účast na pedagogické radě  

- vyhodnocení závěrů z pedagogické rady a event. navržení podpůrných opatření 
pro 2. pololetí 

- součinnost s třídními učiteli při vyhodnocení IVP  

- vyhodnocení IVP do 30.1. 

- poskytování konzultací při vyplňování přihlášek na střední školy 

 Únor 

- kontrola a odevzdání přihlášek žáků k vyplnění známek Mgr. Trefnému do 1.2. 

- předání vyplněných přihlášek na střední školy žákům do 5.2. 

- součinnost při případném vyhotovení IVP na 2. pololetí 

- účast na třídnické hodině v některé ze tříd, dle potřeby a dohody s třídním 

učitelem 

- metodická podpora učitelů a asistenta pedagoga dle potřeby 



- organizace speciálně pedagogického semináře dle potřeby a dohody 

s vedením školy 

- vypracování zprávy VP za 1. pololetí 

 

Březen 

- do 1.3. 2022 termín pro rodiče žáků na doručení přihlášek na střední školy - 
kontrola dodržení termínu 

- účast na třídnické hodině v některé ze tříd, dle potřeby a dohody s třídním 

učitelem 

- metodická podpora učitelů a asistentů pedagoga dle potřeby 

- organizace speciálně pedagogického semináře dle potřeby a dohody 

s vedením školy 

 

 

 Duben 

- 20.4. účast na individuálních konzultacích  

- 27.4. pedagogická rada 

- evidence a sledování výsledků přijímacích řízení na střední školy – 1. kolo 

- poradenská činnost pro rodiče v průběhu přijímacího řízení 

- organizace speciálně pedagogického semináře dle potřeby a dohody 

s vedením školy 

- účast na třídnické hodině v některé ze tříd, dle potřeby a dohody s třídním 

učitelem 

 

Květen 

- vyplňování přihlášek do 2. kola přijímacího řízení 

- sledování umístění těchto žáků 

- podávání informací rodičům i žákům k odvolacímu řízení. 

- poskytování informací žákům osmého ročníku o průběhu přijímacího řízení 
v tomto roce. 

- evidence výsledků přijímacího řízení na střední školy. 

  

Červen 

- zajištění vyhodnocení individuálních vzdělávacích plánů ve spolupráci 
s třídními učiteli 

- 22.6. pedagogická rada 

- vypracování zprávy VP za školní rok 



 

 

  


